1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC

DẦU KHÍ NHƠN TRẠCH 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /CPNT2-TCKT
“V/v: Gửi Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2024

kèm giải trình chênh lệch KQKD”.

     Nhơn Trạch, ngày      tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Điện lực Dầu khí Nhơn Trạch 2

- Mã chứng khoán: NT2

- Địa chỉ trụ sở chính: Trung tâm Điện lực Dầu khí, xã Phước Khánh, huyện Nhơn

Trạch, Đồng Nai

- Điện thoại  : 0251. 2225.893 Fax: 0251. 2225.897

2. Loại thông tin công bố: Định kỳ

3. Nội dung của thông tin công bố: Công ty Cổ phần Điện lực Dầu khí Nhơn Trạch 2

(NT2) công bố thông tin Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2024 và giải trình chênh lệch

một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động kinh doanh so với cùng kỳ năm 2023 như sau:

              Đvt: Tỷ đồng

Các chỉ tiêu
Quý 1

năm 2024

Quý 1

năm 2023

Chênh lệch

Số tiền Tỷ lệ %

Doanh thu, thu nhập khác 351,9 2.205,2 (1.853,3) (84,0)%

Tổng chi phí 510,1 1.959,0 (1.448,9) (74,0)%

Lợi nhuận trước thuế TNDN (158,2) 246,2 (404,4) (164,2)%

Lợi nhuận sau thuế TNDN (158,2) 233,8 (392,0) (167,6)%

Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 1 năm 2024

lần lượt giảm 404,4 tỷ đồng và giảm 392,0 tỷ đồng, tương ứng giảm 164,2% và giảm

167,6% so với Quý 1 năm 2023 chủ yếu do sự biến động của một số chỉ tiêu sau:

- Lợi nhuận gộp về sản xuất điện Quý 1 năm 2024 giảm 477 tỷ đồng (tương ứng giảm

189,6%) so với Quý 1 năm 2023. Nguyên nhân chủ yếu do Quý 1 năm 2024 sản

lượng điện chỉ đạt 151,5 Tr.kWh, trong khi sản lượng điện cùng kỳ năm 2023 đạt

1.074,8 Tr.kWh. Doanh thu sản xuất điện giảm 1.921 tỷ đồng (tương ứng giảm

88%), giá vốn hàng bán giảm 1.443,9 tỷ đồng (tương ứng giảm 74,8%) so với Quý

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

2

1 năm 2023, doanh thu và giá vốn cùng giảm nhưng doanh thu sản xuất điện giảm

nhiều hơn giá vốn hàng bán dẫn đến lợi nhuận gộp về sản xuất điện Quý 1 năm

2024 giảm so với cùng kỳ năm 2023.

- Lợi nhuận từ hoạt động tài chính Quý 1 năm 2024 giảm 3,5 tỷ đồng so với Quý 1

năm 2023.

- Chi phí quản lý doanh nghiệp Quý 1 năm 2024 giảm 5,4 tỷ đồng so với Quý 1 năm

2023.

- Lợi nhuận từ hoạt động khác Quý 1 năm 2024 tăng 70,8 tỷ đồng so với Quý 1 năm

2023 nguyên nhân chủ yếu do: Sau thời điểm mỗi tổ máy Tuabin khí Nhà máy điện

Nhơn Trạch 2 tích lũy đủ 100.000 giờ vận hành “EOH” (Tổ máy Tuabin khí GT11 và

GT12 tích lũy đủ 100.000 giờ vận hành “EOH” lần lượt vào ngày 03/01/2024 và ngày

22/03/2024). Theo Hợp đồng bảo trì thiết bị dài hạn giữa Công ty và liên danh Siemen

AG/Siemens Ltd. Việt Nam cho công tác bảo trì máy móc, thiết bị chính cho Nhà máy

Điện Tuabin khí Chu trình hỗn hợp Nhơn Trạch 2 trong giai đoạn 100.000 giờ vận hành

“EOH” đầu tiên cho mỗi tổ máy, Công ty đã thực hiện ghi nhận tăng giá trị hàng tồn kho

đối với vật tư dự phòng ISP với tổng giá trị là 70.294.128.000 đồng, đồng thời ghi nhận

tăng thu nhập khác với giá trị tương ứng.

 NT2 xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán

Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM về biến động kết quả kinh doanh

Quý 1 năm 2024 với nội dung như trên và đảm bảo những thông tin trên hoàn toàn

trung thực.

4. Thông tin  này được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty CP Điện lực Dầu

khí Nhơn Trạch 2 vào ngày 19/04/2024 tại địa chỉ: http://www.pvpnt2.vn/quan-he-co-

dong/cong-bo-thong-tin.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

      Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT.HĐQT;

- GĐ;

- TBKS;

- Lưu VT; P.TCKT.

Đính kèm

- Báo cáo tài chính Quý 1 năm 2024.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN

THỰC HIỆN CBTT

Nguyễn Văn Quyền

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/C
PN

T2-TC
KT

N
gày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024
Số văn bản: 442/CPNT2-TCKT
Ngày ban hành: 19/04/2024

		2024-04-19T20:53:35+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ NHƠN TRẠCH 2
	I am the author of this document